2023- 2024 учебный год

П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от « 08» сентября 2023 года

Присутствовало: 6 человека
Председатель комиссии по противодействию коррупции: Ковалёва Т.А.
Члены комиссии: Сиваченко Н.Н.. Яковлева Н.А.
Приглашённые: Хлопцева Н.И., Асретова С.С., Борисова С.В

Повестка дня:

1. Разработка и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в
ГБОУ JIO «Приморской школе-интернате» на учебный год

2. Об обеспечении открытости деятельности школы-интерната (размещение на
официальном сайте школы отчёта о самообследовании и др.)

3. О мониторинге на официальном сайте школы рубрики «Антикоррупционная политика»
4. О соблюдении порядка административных процедур по приёму и рассмотрению жалоб

и обращений обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей)

Слушали:

1. Ковалёву Т.А., которая ознакомила с планом работы комиссии по противодействию
коррупции в школе-интернате на учебный год, сделала обзор федеральных и
областных законов по противодействию коррупции, рассказала об обеспечении
открытости деятельности школы-интерната через размещение на официальном сайте
школы отчёта о самообследовании и др.

2. Асретова С.С., Борисова С.В. - администраторы школьного сайта о мониторинге
информации, размещенной на официальном сайте школы-интерната.

3. Сиваченко Н.Н., секретаря комиссии о соблюдении порядка административных
процедур по приёму и рассмотрению жалоб и обращений обучающихся, педагогов,
родителей (законных представителей)

Решили:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в школе-интернате
на учебный год

2. Пополнять рубрику «Антикоррупционная политика» в соответствии с нормативными
документами.

Председатель комиссий:

Члены комиссии: